Página 1 de 5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3728

secoc@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 14/CEG/CONSUNI/UFFS/2021

RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO DA ELEIÇÃO DAS REPRESENTAÇÕES DOS

SEGMENTOS DA COMUNIDADE ACADÊMICA NO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, MANDATO 2021-2023

O Presidente da Comissão Eleitoral Geral (CEG), designada ad referendum pelo Presidente do

Conselho Universitário (CONSUNI) pela Portaria nº 1690/GR/UFFS/2021, homologada pela

Resolução nº 76/CONSUNI/UFFS/2021, para cumprir as atribuições previstas na Resolução nº

16/CONSUNI/UFFS/2012, torna público o resultado final da votação da eleição das representações

dos segmentos da comunidade acadêmica no CONSUNI da Universidade Federal da Fronteira Sul

(UFFS) para o mandato correspondente ao período de 1º de setembro de 2021 a 31 de agosto de

2023.

1 REPRESENTANTES ELEITOS

1.1 Representantes eleitos em cada Campus/Unidade e Segmento, conforme regra o art. 50 da

Resolução nº 16/CONSUNI/UFFS/2012 e o art. 2º da Resolução nº 72/CONSUNI/UFFS/2021.

I – CAMPUS CERRO LARGO

a) Segmento Docente

Candidatos (as) Condição

Rosemar Ayres dos Santos Titular

Eliane Gonçalves dos Santos Suplente

Ana Cecília Teixeira Gonçalves Titular

Ivann Carlos Lago Suplente

Anderson Spohr Nedel Titular

Suzymeire Baroni Suplente

Alcione Aparecida de Almeida Alves Titular

Serli Genz Bölter Suplente

b) Segmento Técnico-Administrativo em Educação

Candidatos (as) Condição

Ronnie Reus Schroeder Titular

Juliani Borchardt da Silva Suplente

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1690

Página 2 de 5

c) Segmento Discente

Candidatos (as) Condição

Gean José Koslowski Barbosa Titular

Vanessa Dos Santos Dornelles Suplente

II – CAMPUS CHAPECÓ

a) Segmento Docente

Candidatos (as) Condição

Iône Inês Pinsson Slongo Titular

Zuleide Maria Ignacio Suplente

Larissa Hermes Thomas Tombini Titular

Siumar Pedro Tironi Suplente

João Alfredo Braida Titular

Ari José Sartori Suplente

Elsio José Corá Titular

Thais Nascimento Helou Suplente

Lísia Regina Ferreira Titular

Anderson Funai Suplente

Maira Rossetto Titular

Marcos Roberto dos Reis Suplente

Vicente Neves da Silva Ribeiro Titular

Claudio Claudino da Silva Filho Suplente

b) Segmento Técnico-Administrativo em Educação

Candidatos (as) Condição

Elisângela Ribas dos Santos Titular

Rodrigo Rodrigues Suplente

c) Segmento Discente

Candidatos (as) Condição

Natan Luiz Rech Titular

Thamiris Da Cunha Dias Suplente

Página 3 de 5

III – CAMPUS ERECHIM

a) Segmento Docente

Candidatos (as) Condição

Anderson André Genro Alves Ribeiro Titular

Éverton de Moraes Kozenieski Suplente

Paulo Afonso Hartmann Titular

Helen Treichel Suplente

Ilton Benoni da Silva Titular

Denise Knorst da Silva Suplente

Marcela Alvares Maciel Titular

Denilson Da Silva Suplente

Isabel Rosa Gritti Titular

Edison Kjyoshi Tsutsumi Suplente

b) Segmento Técnico-Administrativo em Educação

Candidatos (as) Condição

Guilhermo Romero Titular

Viviane Marmentini Suplente

c) Segmento Discente

Candidatos (as) Condição

Gabriel Tamanchievz Argenton Titular

Guilherme José Schons Suplente

IV – CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

a) Segmento Docente

Candidatos (as) Condição

Tiago da Costa Titular

Manuela Franco de Carvalho da Silva Pereira Suplente

Betina Muelbert Titular

Janete Stoffel Suplente

Elemar do Nascimento Cezimbra Titular

Josimeire Aparecida Leandrini Suplente

Silvia Romão Titular

Luciano Tormen Suplente

Página 4 de 5

b) Segmento Técnico-Administrativo em Educação

Candidatos (as) Condição

Fernando Zatt Schardosin Titular

Diogo Jose Siqueira Suplente

c) Segmento Discente

Candidatos (as) Condição

Benedito Kayo Lemos De Brito Titular

Adriana Santos Das Chagas Suplente

V  – CAMPUS PASSO FUNDO

a) Segmento Docente

Candidatos (as) Condição

Vanderlei de Oliveira Farias Titular

Lieverson Augusto Guerra Suplente

Jaime Giolo Titular

Regina Inês Kunz Suplente

Alessandra Regina Muller Germani Titular

Renata Dos Santos Rabello Suplente

b) Segmento Técnico-Administrativo em Educação

Candidatos (as) Condição

Laura Spaniol Martinelli Titular

Marcelo Zvir de Oliveira Suplente

c) Segmento Discente

Candidatos (as) Condição

Natan Chiarello Amaro Titular

Bárbara Rangel Rodrigues Suplente

VI – CAMPUS REALEZA

a) Segmento Docente

Candidatos (as) Condição

Camila Elizandra Rossi Titutar

Saulo Gomes Thimoteo Suplente

Antonio Marcos Myskiw Titutar

Página 5 de 5

Clovis Alencar Butzge Suplente

Gilza Maria De Souza Franco Titutar

Rozane Marcia Triches Suplente

Ademir Roberto Freddo Titutar

Izabel Aparecida Soares Suplente

b) Segmento Técnico-Administrativo em Educação

Candidatos (as) Condição

Edson Antonio Santolin Titutar

Roseana Tenutti Setti Suplente

c) Segmento Discente

Candidatos (as) Condição

Iara Maria Adriano Titular

Darilene Silva Andrade Suplente

VII – REITORIA

a) Segmento Técnico-Administrativo em Educação

Candidatos (as) Condição

Fabriela Soriane Dos Santos Titular

Márcio Pedroso Barbosa Suplente

2 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

2.1 O resultado final da eleição deverá ser homologado pelo Conselho Universitário da UFFS,

conforme determina o art. 56 da Resolução nº 16/CONSUNI/UFFS/2012.

Chapecó-SC, 26 de agosto de 2021.

Antônio Luiz Miranda

Presidente da Comissão Eleitoral Geral